МИНИСТЕРСТВО ДОХОДОВ И СБОРОВ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«О// » Р*£ 20*^Я . Донецк

МИНИСТЕРСТВОюстиции
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

М£5
2й

Регистрационный ,

от «^£»

О внесении изменений в Приказ Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики от 01 июля 2016 188 и в Инструкцию о

порядке заполнения грузовой таможенной декларации и транзитной
декларации

С целью приведения в соответствие нормативных правовых актов
Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики,
руководствуясь статьей 151, статьей 164 Закона Донецкой Народной
Республики «О таможенном регулировании в Донецкой Народной
Республике», подпунктом 2.1.2 пункта 2.1 Раздела II, подпунктом 3.1.82 пункта
3.1 Раздела III, пунктом 4.2 Раздела IV Положения о Министерстве доходов и
сборов Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением
Правительства
12 сентября 2019 25-20,

РеспубликиДонецкой Народной от

л*
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В пункте 3 Приказа Министерства доходов и сборов Донецкой
Народной Республики от 01 июля 2016 188 «Об утверждении Инструкции о
порядке заполнения грузовой таможенной декларации и транзитной
декларации», зарегистрированного в Министерстве юстиции Донецкой
Народной Республики 24 августа 2016 , регистрационный номер 1513 (далее -
Приказ от 01 июля 2016 188), слова «заместителя Министра - Директора

2

Департамента таможенного дела (Панкова В.В.)»
«заместителя Министра- руководителя таможенной службы».

заменить словами

2. В пунктах 2.13, 3.10 Инструкции о порядке заполнения грузовой
таможенной декларации и транзитной декларации, утвержденной Приказом от
01 июля 2016 188 слова «Департамента таможенного дела»
словами «Таможенной службы».

заменить

3. Директору Департамента правовой работы обеспечить:

3.1. Представление настоящего Приказа на государственную
регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной Республики;

3.2. Опубликование настоящего Приказа на официальном сайте
Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики, а также на
официальном сайте Донецкой Народной Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя Министра-руководителя таможенной службы.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Министр Е.Е. Лавренов